
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14.350-057      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano X | Edição nº 1922A | Página 2 de 3 | Quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP 
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610 

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br 

 

 

TERMO DE JULGAMENTO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2026 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026 
 
Objeto: Credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços de implantação, 
gerenciamento, administração, fiscalização, emissão, fornecimento e manutenção de cartões-
alimentação, por meio de cartões magnéticos/eletrônicos (ou tecnologia similar), destinados à 
aquisição de produtos hortifrutigranjeiros e gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais do 
ramo pertinente (supermercado, hipermercado, armazém, açougue, peixaria, hortimercado, 
produtores de hortifrutigranjeiros, comércio de laticínios e/ou frios, padaria e similares), nos termos 
da Lei Municipal nº 2.172, de 11 de abril de 2022. 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP, no uso das suas atribuições legais, 
 
considerando o Edital de Chamamento Público nº 01/2026; 
 
considerando a análise técnica da documentação apresentada pelas empresas interessadas na Etapa 
02 do certame; 
 
considerando a Ata de Análise elaborada pelo Agente de Contratação na Etapa 03; 
 
considerando o disposto nos arts. 62 a 70, art. 79 e art. 165 da Lei Federal nº 14.133/2021; 
 
RESOLVE: 
 
1. DECLARAR HABILITADAS  
 
Com fundamento nos arts. 62 a 70 da Lei Federal nº 14.133/2021, por terem cumprido integralmente 
os requisitos de habilitação previstos no Edital, as seguintes empresas: 
 

 BIQ BENEFÍCIOS LTDA - CNPJ: 07.878.237/0001-19 

 EBA EMPRESA DE BENEFÍCIOS AMIGÁVEIS S/A - CNPJ: 30.301.043/0001-78 

 GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS - CNPJ: 92.559.830/0001-71 

 MEGA VALE ADM. DE CARTOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 21.922.507/0001-72 

 PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S/A - CNPJ: 69.034.668/0001-56 

 VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA - CNPJ: 06.344.497/0001-41 
 
2. ABRIR PRAZO RECURSAL 
 
Nos termos do art. 165, inciso I, alínea “a”, e §1º da Lei Federal nº 14.133/2021, fica aberto o prazo de 
3 (três) dias úteis, iniciando em 13/02/2026 e terminando em 20/02/2026 (considerando os dias 16, 
17 e 18/02/2026 – ponto facultativo e feriado de carnaval, contados da publicação deste ato, para 
manifestação de intenção de recurso. 
 
Havendo manifestação, será concedido prazo para apresentação das razões recursais e, 
posteriormente, para contrarrazões, na forma do Edital e da legislação aplicável. 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos

Outros Atos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis



DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14.350-057      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano X | Edição nº 1922A | Página 3 de 3 | Quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP 
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610 

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br 

 

 

 
 
3. DETERMINAR A PUBLICAÇÃO 
 
Em observância aos princípios da publicidade, transparência e controle dos atos administrativos, 
determina-se a publicação deste ato: 

 

 no site oficial da Câmara Municipal; 

 no Diário Oficial do Município; e  

 no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 
 
4. RATIFICAR O CRONOGRAMA DAS ETAPAS SUBSEQUENTES 
 
Fica ratificado o cronograma previsto no Edital, com as seguintes etapas: 

 

 Etapa 05 – Homologação: 23/02/2026; 

 Etapa 06 – Entrega de material institucional e operacional: de 24/02/2026 a 27/02/2026; e  

 Etapa 07 – Procedimento de escolha pelos servidores: a partir de 02/03/2026. 
 
 
Altinópolis/SP, 12 de fevereiro de 2026. 
 
 

LUCILENE DE CASTRO ALVES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


